

河北湖大科技教育发展股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 董事王振国、未出席本次会议，也未委托其他董事，未对季报发表任何意见。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司的负责人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人(会计主管人员) 魏利声明：保证本季度财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况简介
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	136,889,412.74	133,668,068.27	1.63
归属于上市公司股东权益(元)	-29,512,233.44	-23,625,497.85	-24.88
每股净资产(元)	-0.5844	-0.4683	-
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,76,073.56	-92.53	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.01	-0.01	-
净利润(元)	-2,000,888.61	-5,676,736.59	-64.2
基本每股收益(元)	-0.0396	-0.1164	-
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-0.0396	-0.1164	-
净资产收益率(%)	-	-	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-	-	-
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)		
其他非经常性损益项目	3,008.59		
合计	3,008.59		

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

单位:股
2,958

前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
卢玉美	400,100	人民币普通股
周振	396,531	人民币普通股
翁善刚	271,226	人民币普通股
魏利	257,000	人民币普通股
吴仕华	217,100	人民币普通股
王小芬	166,900	人民币普通股
方林	157,310	人民币普通股
王丹	150,600	人民币普通股
雷伟	146,900	人民币普通股
蔡家远	141,329	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
□适用 √不适用
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
2006年4月10日,我公司在控股股东中国华星集团(以下简称华星)与北京鑫鑫国有资产经营有限公司(以下简称鑫鑫)签署《股份转让协议》,拟将其持有的本公司法人股14,927,000股转让给鑫鑫,该股份转让协议已获得国务院国有资产监督管理委员会的批准,2006年5月,鑫鑫国有资产经营有限公司取得国务院国有资产监督管理委员会的批准,2006年5月,鑫鑫国有资产经营有限公司取得中国证监会核准,2007年4月,中国证监会《股权分置改革说明书》及《重大资产重组暨关联交易报告书》,并将相关材料报送上海证券交易所及中国证监会,目前中国证监会受理,尚在审核中,公司股份置改将与重大资产重组进行,重大资产重组得到中国证监会出具无异议函,我公司将积极配合中国证监会及上海证券交易所,争取尽快完成相关工作。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用 √不适用
如中国华星集团与鑫鑫集团(以下简称鑫鑫)国有资产经营有限公司的重大资产重组下一报告期仍未完成,年初至下一报告期期末的累计净利润可能仍为亏损。
3.5 其他需要说明的重大事项
3.5.1 公司持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用
3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
□适用 √不适用
河北湖大科技教育发展股份有限公司
法定代表人:冷清桂
2007年10月26日

书《草案》,并将相关材料报送上海证券交易所及中国证监会,目前中国证监会受理,尚在审核中,公司股份置改将与重大资产重组进行,重大资产重组得到中国证监会出具无异议函,我公司将积极配合中国证监会及上海证券交易所,争取尽快完成相关工作。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用 √不适用
如中国华星集团与鑫鑫集团(以下简称鑫鑫)国有资产经营有限公司的重大资产重组下一报告期仍未完成,年初至下一报告期期末的累计净利润可能仍为亏损。
3.5 其他需要说明的重大事项
3.5.1 公司持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用
3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
□适用 √不适用
河北湖大科技教育发展股份有限公司
法定代表人:冷清桂
2007年10月26日

中国平安保险(集团)股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 会议出席董事 19 人,独立董事 17 人,委托 2 人。(董事陈惠德、董周永健代为参会并行使表决权,董事王念德委托董周永健代为参会并行使表决权)。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 本公司董事长魏林先生、总经理兼首席财务官张宇欣、副首席财务执行官曹伟林保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(百万元)	623,722	463,288,346	-
归属于上市公司股东权益(百万元)	103,236	46,260,121	-
每股净资产(元)	14.06	7.31	92.3
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(百万元)	19,778,407	5,993.0	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.49	0.16	276.9
净利润(百万元)	3,616	11,679	-347.5
基本每股收益(元)	0.49	1.65	-70.0
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-	-	-
净资产收益率(全面摊薄)(%)	3.5	11.3	上升 1.3 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(全面摊薄)(%)	3.5	11.0	上升 1.3 个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(百万元)		
非流动资产处置损益	349		
除上述各项之外的营业外收支净额	62		
少数股东损益	(67)		
少数股东应承担的部份	(37)		
合计	307		

(1) 以归属于母公司股东的数额填列。
2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

单位:人民币百万元

资产负债表		2007年9月30日		2006年12月31日		变动幅度(%)		主要变动原因	
科目	2007年9月30日	2006年12月31日	2007年9月30日	2006年12月31日	2007年9月30日	2006年12月31日	2007年9月30日	2006年12月31日	2007年9月30日
现金及现金等价物	64,585	44,003,465	44,003,465	44,003,465	14.6%	19.9%	14.6%	19.9%	投资规模扩大
应收款项	68,661	49,152,877	49,152,877	49,152,877	13.3%	13.3%	13.3%	13.3%	银行业务规模扩大
金融资产	41,904	66,418,327	66,418,327	66,418,327	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	金融资产投资增加
可供出售金融资产	153,086	96,200,632	96,200,632	96,200,632	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	可供出售金融资产增加
长期股权投资	1,941	415,436	415,436	415,436	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	股权投资增加
非流动资产	3,731	1,660,124	1,660,124	1,660,124	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	非流动资产增加
代理买卖证券款	11,988	3,760,217	3,760,217	3,760,217	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	代理买卖证券款增加
长期应收款	1,626	356,848	356,848	356,848	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	长期应收款增加
资本公积	71,506	22,298,376	22,298,376	22,298,376	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	资本公积增加
未分配利润	16,369	9,182,483	9,182,483	9,182,483	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	未分配利润增加
所有者权益	2007年7-9月	2006年7-9月	2006年7-9月	2006年7-9月	2007年7-9月	2006年7-9月	2007年7-9月	2006年7-9月	2007年7-9月
经营活动产生的现金流量	6,021	6,536	6,536	6,536	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	经营活动产生的现金流量
投资收益	17,019,442	2831	2831	2831	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	投资收益
公允价值变动损益	5,342,863	163	163	163	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	公允价值变动损益
减值损失	23,040,705	152	152	152	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	减值损失
资产减值损失	426(737)	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	资产减值损失
营业外收支	5,149,153	131	131	131	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	营业外收支
公允价值变动损益	2,810	117.6	117.6	117.6	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	公允价值变动损益
净利润	3,739,625	832	832	832	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%	净利润

中国平安保险(集团)股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 会议出席董事 19 人,独立董事 17 人,委托 2 人。(董事陈惠德、董周永健代为参会并行使表决权,董事王念德委托董周永健代为参会并行使表决权)。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 本公司董事长魏林先生、总经理兼首席财务官张宇欣、副首席财务执行官曹伟林保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(百万元)	623,722	463,288,346	-
归属于上市公司股东权益(百万元)	103,236	46,260,121	-
每股净资产(元)	14.06	7.31	92.3
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(百万元)	19,778,407	5,993.0	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.49	0.16	276.9
净利润(百万元)	3,616	11,679	-347.5
基本每股收益(元)	0.49	1.65	-70.0
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-	-	-
净资产收益率(全面摊薄)(%)	3.5	11.3	上升 1.3 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(全面摊薄)(%)	3.5	11.0	上升 1.3 个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(百万元)		
非流动资产处置损益	349		
除上述各项之外的营业外收支净额	62		
少数股东损益	(67)		
少数股东应承担的部份	(37)		
合计	307		

(1) 以归属于母公司股东的数额填列。
2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

天津天药药业股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 第三届董事会第十九次会议出席董事 9 名,实际出席董事 8 名,董事郝于田先生因工作原因,未能出席本次会议,委托董事卢彦先生代为行使表决权。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长刘永和先生、总经理王福军先生、财务总监王晶先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,303,916,242.23	2,426,999,100.69	-5.03
归属于上市公司股东权益(元)	1,426,962,674.11	1,025,587,526.93	39.14
每股净资产(元)	2.628	2.263	16.13
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	64,074,377.97	776.24	788.71
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.118	0.001	118.00
净利润(元)	6,578,348.23	24,473,526.59	-33.69
基本每股收益(元)	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-	-	-
净资产收益率(全面摊薄)(%)	0.012	0.049	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.012	0.045	-
每股净资产收益率(元)	0.46	1.72	减少 0.51 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.46	1.68	减少 0.51 个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)		
非流动资产处置损益	596,288.10		
公允价值变动损益	-53,338.30		
其他非经常性损益项目	481,388.13		
合计	460,957.93		

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

单位:股
47,500

前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
兴银银行股份有限公司-家和增强收益混合型证券投资基金	12,500,408	人民币普通股
中国建设银行-上证红利指数基金	9,356,518	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型证券投资基金	6,999,888	人民币普通股
中国建设银行-上证红利指数基金	3,999,990	人民币普通股
中国建设银行-益民创新优势混合型证券投资基金	3,367,244	人民币普通股
方正证券股份有限公司	3,000,000	人民币普通股
天津证券有限责任公司	2,541,888	人民币普通股
海通证券股份有限公司	2,500,000	人民币普通股
德意志银行-ABN AMRO BANK N.V.	1,638,308	人民币普通股
吴昊	1,542,808	人民币普通股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
2007年9月10日,我公司在控股股东天津天药药业集团(以下简称天药)作为唯一持有公司5%以上股份的股东,做出了如下特别承诺:所持天药股份非流通股自改革方案实施之日起24个月内不通过证券交易所挂牌交易出售非流通股股份,36个月内通过证券交易所挂牌交易出售的非流通股股份数量不超过公司股份总数的10%。上述期限届满后,12个月内持有天药股份的流通股数量不超过天药股份总数的10%。天药股份在承诺期内,天津天药药业集团严格履行承诺,未发生违反相关承诺的事项。
3.3 其他需要说明的重大事项
3.5 其他需要说明的重大事项
3.5.1 公司持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用
3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
□适用 √不适用
天津天药药业股份有限公司
法定代表人:刘永和
2007年10月26日

天津天药药业股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 第三届董事会第十九次会议出席董事 9 名,实际出席董事 8 名,董事郝于田先生因工作原因,未能出席本次会议,委托董事卢彦先生代为行使表决权。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长刘永和先生、总经理王福军先生、财务总监王晶先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,303,916,242.23	2,426,999,100.69	-5.03
归属于上市公司股东权益(元)	1,426,962,674.11	1,025,587,526.93	39.14
每股净资产(元)	2.628	2.263	16.13
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	64,074,377.97	776.24	788.71
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.118	0.001	118.00
净利润(元)	6,578,348.23	24,473,526.59	-33.69
基本每股收益(元)	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-	-	-
净资产收益率(全面摊薄)(%)	0.012	0.049	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.012	0.045	-
每股净资产收益率(元)	0.46	1.72	减少 0.51 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.46	1.68	减少 0.51 个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)		
非流动资产处置损益	596,288.10		
公允价值变动损益	-53,338.30		
其他非经常性损益项目	481,388.13		
合计	460,957.93		

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

天津天药药业股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 第三届董事会第十九次会议出席董事 9 名,实际出席董事 8 名,董事郝于田先生因工作原因,未能出席本次会议,委托董事卢彦先生代为行使表决权。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长刘永和先生、总经理王福军先生、财务总监王晶先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,303,916,242.23	2,426,999,100.69	-5.03
归属于上市公司股东权益(元)	1,426,962,674.11	1,025,587,526.93	39.14
每股净资产(元)	2.628	2.263	16.13
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	64,074,377.97	776.24	788.71
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.118	0.001	118.00
净利润(元)	6,578,348.23	24,473,526.59	-33.69
基本每股收益(元)	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-	-	-
净资产收益率(全面摊薄)(%)	0.012	0.049	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.012	0.045	-
每股净资产收益率(元)	0.46	1.72	减少 0.51 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.46	1.68	减少 0.51 个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)		
非流动资产处置损益	596,288.10		
公允价值变动损益	-53,338.30		
其他非经常性损益项目	481,388.13		
合计	460,957.93		

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

天津天药药业股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 第三届董事会第十九次会议出席董事 9 名,实际出席董事 8 名,董事郝于田先生因工作原因,未能出席本次会议,委托董事卢彦先生代为行使表决权。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长刘永和先生、总经理王福军先生、财务总监王晶先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,303,916,242.23	2,426,999,100.69	-5.03
归属于上市公司股东权益(元)	1,426,962,674.11	1,025,587,526.93	39.14
每股净资产(元)	2.628	2.263	16.13
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	64,074,377.97	776.24	788.71
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.118	0.001	118.00
净利润(元)	6,578,348.23	24,473,526.59	-33.69
基本每股收益(元)	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-	-	-
净资产收益率(全面摊薄)(%)	0.012	0.049	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.012	0.045	-
每股净资产收益率(元)	0.46	1.72	减少 0.51 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.46	1.68	减少 0.51 个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)		
非流动资产处置损益	596,288.10		
公允价值变动损益	-53,338.30		
其他非经常性损益项目	481,388.13		
合计	460,957.93		

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股表

天津天药药业股份有限公司 2007年第三季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 第三届董事会第十九次会议出席董事 9 名,实际出席董事 8 名,董事郝于田先生因工作原因,未能出席本次会议,委托董事卢彦先生代为行使表决权。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长刘永和先生、总经理王福军先生、财务总监王晶先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,303,916,242.23	2,426,999,100.69	-5.03
归属于上市公司股东权益(元)	1,426,962,674.11	1,025,587,526.93	39.14
每股净资产(元)	2.628	2.263	16.13
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	64,074,377.97	776.24	788.71
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.118	0.001	118.00
净利润(元)	6,578,348.23	24,473,526.59	-33.69
基本每股收益(元)	-	-	-
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-	-	-
净资产收益率(全面摊薄)(%)	0.012	0.049	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.012	0.045	-
每股净资产收益率(元)	0.46	1.72	减少 0.51 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(